
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

 IT Bachelet -  IPSIA Galilei         

GRAVINA IN PUGLIA  
Via V. Bachelet s.n., Tel e fax 0803264276 - 0803266068 

C.F. 91053010723  e-mail bais013002@istruzione.it  PEC: bais013002@pec.istruzione.it www.iissgravina.it 

 

 Prot. n. 10823/13      Gravina in P., 30 /09/2020 

 
All' Albo pretorio on line dell'Istituto 

All' Amministrazione trasparente, Sez. Bandi - 
Al Sito Web dell'Istituto - Sezione PON 

    - Agli Atti - fascicolo progetto 
 
 
Oggetto: Dispositivo di aggiudicazione definitiva della gara di cui al Bando di gara RdO_2637164 su 

MEPA per la realizzazione di Smart Class per le scuole del secondo ciclo  codice progetto 10.8.6A-

FESRPON-PU-2020-538 di cui all'Avviso pubblico  prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 

 

CIG: ZB12E2DFB2   -   CUP: E86D20000110006 

 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche ; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014ITOSM2OP001 "Per la scuola - competenze ambienti per 

l'apprendimento" approvato con Decisione; 

VISTO il D.Lgs. n.50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il D.lgs.n.56/2017 "Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n 50";  

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d'Istituto con cui è stata approvata l'adesione al 

progetto in questione;  

VISTO il decreto di inserimento in Bilancio:  Programma Annuale Esercizio finanziario 2020;  

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto di approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 2020;  

VISTO  l’avviso prot.  N. 11978 del 15/06/2020 concernente “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 



Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 

10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”” 

 

VISTA l'autorizzazione MIUR  Prot. AOODGEFID-22964 del 20/07/2020, relativo al progetto presentato da 

questo Istituto Scolastico; 

VISTA l'autonomia del sottoscritto Dirigente Scolastico Antonella SARPI, nella sua veste di RUP, a 

Responsabile e Coordinatore unico del progetto;  

VISTO il Regolamento di Istituto per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia;  

VISTA la determina a contrarre prot. 8412/13 del 05/09/2020; 

VISTO il Disciplinare di gara prot. 8926/13 del 05/09/2020; 

VISTO il Bando di gara RdO_2637164 del 05/09/2020 su MEPA per la realizzazione Smart Class per le scuole 

del secondo ciclo codice progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-538  ; 

VISTE le circolari, le linee guida, i manuali relativi alla gestione del PON;  

VISTO il verbale di apertura buste e valutazione delle offerte prot. n. 10510/13 del 19/09/2020;  

VISTA l'aggiudicazione provvisoria Prot. 10516 del 19/09/2020 per un importo di € 7849,00 IVA esclusa alla 

ditta Computer Center per la realizzazione Smart Class per le scuole del secondo ciclo codice progetto 

10.8.6A-FESRPON-PU-2020-538 ;  

TENUTO CONTO degli esiti del controllo del possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 e 83 del D.Lgs.50/2016 e 

ss.mm.ii., acquisiti agli atti dell'Istituto, da cui si evince la regolarità dell'Agenzia e l'assenza di motivi ostativi 

all'aggiudicazione. 

Per tutto quanto espresso nella premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, 

DISPONE 

l'aggiudicazione definitiva della procedura negoziata in oggetto, con affidamento alla ditta Computer Center 

per la realizzazione Smart Class per le scuole del secondo ciclo codice progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-

2020-538   € 7.849,00 IVA esclusa ;  

La certificazione di regolarità del servizio fornito sarà rilasciata dal Dirigente Scolastico entro 30 giorni dal 

termine del servizio stesso.  

Gli interessati potranno avanzare richiesta di accesso agli atti, ai sensi della L.241/90 e ss.mm.ii.  

Il presente atto potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa, al Capo dello 

Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni. 

 

Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e dell'art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Dirigente 

Scolastico Antonella SARPI assume il ruolo di R.U.P. Responsabile Unico del Procedimento.  

Il presente provvedimento è inviato alla ditta Computer Center e pubblicato all'Albo della Scuola in data 

odierna. 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  Antonella SARPI 

     (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

               sensi dell’art. 3, comma 2, D.lvo 39/93) 

 


